
Tyttöteurastaja iskee jälleen! 

   Porobaletti on jo taaksejäänyttä elämää ja uusi autoetnografinen tietokirja sukeltaa suoraan syvyyksiin. 

   "Minulla oli eilen ensitreffit teurastamolla, missä odotti kuuma kahvi ja kuuma teurasesimies 

kynttilänvalossa. Teurastaja suuteli minua tappokopissa. Ihanaa! 

   Ensi kuussa minun pitää mennä Helsinkiin haastattelemaan työoikeuteen erikoistunutta juristia, joka on 

toiminut SAK:n päälakimiehenäkin. Vähän jänskättää..." 

   Minkälaisiin seikkailuihin ja jopa romanttisiin kohtaamisiin johtaakaan Työsuojelurahaston 

tietokirjastipendi naisen, joka elää ilman internettiä, sähköpostia ja älypuhelinta, kun kaikki vastaukset 

pitää etsiä maailmalta? 

   Pooronteurastaja ja tietokirjailija Riitta Lehvonen tempaa lukijansa mukaan erikoiselle elävän elämän 

seikkailuretkelle Vaattunkikönkään vadelmapusikoitten yörastilta suunnistuskilpailujen kautta 

vasanmerkityksiin ja teurastamoseminaarista tanssipaikkojen pyörityksiin, mistä löytyy parkettien täydeltä 

tanssivia poliiseja, poromiehiä, rajavartijoita ja teurastajia vastaamaan kummallisiin kysymyksiin. 

   "Poroteurastamolla ei voi tapahtua työturvallisuusrikoksia, koska siellä ei tarvitse noudattaa 

työturvallisuuslakia", linjaa syyttäjä syyttämättäjättämispäätöstään, jonka seurauksena 

Työsuojelurahastokin kiinnostuu asiasta ja rahoittaa kirjailijan tutkimusmatkalle lainsäädännöllisiin 

hulluuksiin, lakipykälien viidakoihin ja poromaailman ankaraan arkeen. 

   Survival-retki vie etsijänsä eksyksiin monenlaisten karttojen ja mukavuusalueitten ulkopuolelle, mutta 

aina löytyy eläviä enkeleitä opastamaan takaisin maailmankartalle ja oikeitten vastausten äärelle kaikin 

tavoin onnelliseen loppuun. 

   "Maailmassa pitää olla yhdet ainoat ihmisoikeudet, ja niiden täytyy olla täysin jakamattomat. Enää ei saa 

olla miesoikeudet ja naisvelvollisuudet", tähdentää Lehvonen. 

 

Vaikutti siltä, että kukaan ei tiennyt, ettei työsuojelu todellakaan koske miltään osin koko poroelinkeinoa. 

Tavoitteenani on, että tämän hankkeen seurauksena saadaan työturvallisuuslaki suojelemaan poronhoitajia 

vähintään teurastamoilla ja erotusaitauksissa. 

   "Tämä työneuvoston lausunto ei ole enää relevantti", sanoo työoikeuteen erikoistunut juristi. "Siis tämä, 

mitä sinä itse olet ollut tekemässä?!" "Kyllä. Työsuojelun tulee koskea myös poronhoitajia. Sinä olet 

viemässä asioita aivan oikeaan suuntaan." "Miten minä voin vaikuttaa siihen, että saadaan aikaan lain tai 

sen tulkinnan muutos?" "Teet näin..." 

   Lue saamani vastaukset kirjasta.  

   Aion toimia tismalleen saamieni ohjeiden mukaan.  

   Kirjahankkeeni päätavoite oli tehdä näkyväksi, minkälaisiin tilanteisiin johtaa se, että poroelinkeinossa ei 

tarvitse noudattaa työturvallisuuslakia, jotta tämän tietoisuuden kautta saataisiin aikaan lain tai sen 

tulkinnan muutos niin, että myös poronhoitajat pääsisivät osallisiksi työsuojelusta. 

 

Kutsu kirjan julkaisujuhliin tulee heti, kun olen saanut fyysiset kirjat käteeni – toivon mukaan se tapahtuu 

toukokuussa 2023. 
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